
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 9»  
ГОРОДА КИРОВА 

(МБОУ СОШ С УИОП № 9 г. КИРОВА) 
 

ПРИКАЗ 
01.04.2022                             № 01-05/59/2 
 
 

О внесении изменений в приказ № 01-05/03 
от 09.01.2019 г. «Об учетной политике в части организации 

бюджетного учета и в целях налогообложения 
МБОУ СОШ с УИОП № 9 г. Кирова», 

начиная с 1 января 2022 года» 
 
 

Руководствуясь пунктами 138, 139 приказа Министерства финансов 
Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении единого 
плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного самоуправления, органов 
управления государственными внебюджетными фондами, государственных 
академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и 
Инструкции по его применению» в рамках формирования учетной политики 
учреждения  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Порядок аналитического (раздельного) учета 

фактических расходов в разрезе каждой оказываемой в соответствии с 
муниципальным заданием услуги (выполняемой работы) согласно 
приложению к настоящему приказу. 
 

 
Директор                                                                Н.А. Аксенова  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к приказу от 01.04.2022 
№ 01-05/059/2 

 
 

ПОРЯДОК 
 аналитического (раздельного) учета фактических расходов в разрезе 

каждой оказываемой в соответствии с муниципальным заданием 
услуги (выполняемой работы) 

 
 

1. Общие положения 
 

1.1. Настоящий Порядок определяет осуществление аналитического 
(раздельного) учета фактических расходов в разрезе каждой оказываемой в 
соответствии с муниципальным заданием услуги (выполняемой работы), 
установление аналитических кодов видов синтетического счета 410900000 
«Затраты на изготовление готовой продукции, выполнение работ, услуг», 
подлежащие включению в рабочий план счетов учреждения, для 
аналитического учета операций по формированию себестоимости 
оказываемых услуг (выполняемых работ). 

 
2. Порядок аналитического (раздельного) учета фактических 

расходов в разрезе каждой оказываемой в соответствии с 
муниципальным заданием услуги (выполняемой работы) 

 
2.1. Учитывая отраслевые особенности деятельности образовательных 

учреждений для аналитического учета операций по формированию 
себестоимости оказываемых услуг (выполняемых работ) включить в 
рабочий план счетов учреждения следующие аналитические коды видов 
синтетического счета 010900000 «Затраты на изготовление готовой 
продукции, выполнение работ, услуг»: 

счет 410961000 - «Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования»; 

счет 410962000 - «Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования»; 

счет 410963000 - «Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования»; 

счет 210964000 - «Реализация платной услуги». 


		2023-02-14T09:01:40+0300
	Аксенова Нина Алексеевна




